
پایان نافرجام بزرگترین شبکه‌ 
اجاره کارت بانکی در کشور 

ماموران پلیس فتای تهران بزرگ در جریان انجام رصد 
و پایش روزانه فضای مجازی متوجه شدند که افرادی در 
قالب تیم‌های چند نفره اقدام به اجاره کارت‌های بانکی 
شهروندان در پوشش کاریابی و استخدام شرکت‌های 
اینترنتی کرده‌اند.سرهنگ داود معظمی گودرزی 
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از انهدام یک شبکه ۲۰۰ 
نفره اجاره کارت‌های بانکی برای انجام کلاهبرداری‌های 
اینترنتی و سایت‌های شرط‌بندی خبرداد و گفت: در 
واقع این افراد با عناوینی چون درآمد بالا و ... تعدادی 
را جذب کرده و کارت بانکی آنها را اجاره کرده بودند.

وی با بیان اینکه رسیدگی به موضوع در دستورکار 
ماموران پلیس فتای تهران بزرگ قرار گرفت، گفت: 
کارآگاهان پلیس فتا اقدامات تخصصی خود را آغاز 
و با ردگیری های دقیق سایبری یک شبکه بزرگ 
۲۰۰ نفره را که اقدام به اجاره کارت‌های بانکی تحت 
پوشش شرکت‌های کاریابی کرده و در سراسر کشور 
فعالیت داشتند را شناسایی کردند. کارشناسان این 
پلیس با بررسی‌های همه جانبه و اقدامات گسترده و 
بهره‌گیری از روش‌های فنی و علمی موفق به شناسایی 
تمامی اعضای این تیم در فضای حقیقی و مجازی 
شدند.رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به اخذ 
مجوز قضایی برای دستگیری این افراد، گفت: با محرز 
شدن هویت اعضای این باند، ماموران در چند عملیات 
پلیسی همزمان در نقاط مختلفی از استان تهران و چند 
استان همجوار این افراد را دستگیر و به همراه تجهیزات 
الکترونیک به پلیس فتا منتقل کردند.معظمی گودرزی 
با اشاره به اینکه این شبکه یکی از بزرگترین شبکه‌های 
اجاره کارت بانکی در سراسر کشور است، گفت:‌ متهمان 
پس از انتقال به پلیس فتا به جرم خود معترف شده و 
گفتند که کارت‌های بانکی افراد را با تبلیغات دروغین 
و وعده استخدام اینترنتی و حقوق بالا اجاره و در 
کلاهبرداری‌های اینترنتی و سایت‌های شرط‌بندی از 
آنها استفاده کرده‌اند.وی با اشاره به تشکیل پرونده برای 
متهمان دستگیر شده گفت: این افراد برای ادامه روند 
رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند. تحقیقات ماموران 
پلیس فتا در این خصوص همچنان ادامه دارد.رئیس 
پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به این پرونده به مردم 
هشدار داد و گفت:  شهروندان توجه داشته باشند مطابق 
قوانین و مقررات جاری، مسئولیت تمام تراکنش‌ها و 
مبادلاتی که از طریق حساب و کارت‌بانکی شهروندان 
انجام می‌شود، ابتدا بر عهده دارنده صاحب حساب است 
و هیچ ادعایی مبنی بر اجاره دادن حساب برای مراجع 

قانونی قابل ‌قبول نیست.
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جامعه
Society7 ساخت مدارس سبز در کشور ‌

طراحی و ساخت ۶۴ مدرسه با الگوی مدیریت سبز 
در سراسر کشور با رعایت دستورالعمل‌ مدیریت‌ 
سبز در حال انجام است. این مطلب را حمیدرضا 
خان محمدی رئیس سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس عنوان کرد و ضمن حیاتی قلمداد 
کردن مسئله محیط زیست گفت: در زمینه نشر 
و گسترش فرهنگ حفظ محیط زیست، اقدامات 
خوب از سوی سازمان نوسازی مدارس انجام گرفته 
است که در این بین می توان به طراحی، تدوین و 
چاپ شاخص‌های هفتگانه در قالب هفت کتابچه 
جهت تهیه و تدوین ضوابط و استانداردهای‌ مدرسه‌ 
سبز، فضاهای آموزشی، توجه به معماری و مبلمان 
فضاهای داخلی مدارس با استفاده از فضای سبز 
و عناصر موثر آن، تلاش در جهت ارتقای سرانه 
فضای سبز مدارس و استفاده از ظرفیت دانش 
آموزان در این عرصه اشاره نمود.این مقام مسئول 
تصریح کرد: طراحی و ساخت ۶۴ مدرسه با الگوی 
مدیریت سبز در سراسر کشور با رعایت دستورالعمل‌ 
مدیریت‌ سبز، امضای تفاهم نامه چهارجانبه با 
سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی 
برق )ساتبا( و جامعه خیرین مدرسه ساز کشور 
جهت‌ ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی کوچک مقیاس 
در مدارس با سرمایه گذاری خیرین؛ برگزاری 
دوره های آموزشی مدیریت پسماند و تفکیک 
زباله‌های خشک از زباله‌های تر در مدارس در قالب 
سرفصل‌های برنامه درسی دروس علوم و زیست و 
برنامه‌های‌ بازدید علمی از مراکز بازیافت در طرح و 
برنامه‌های مشترک وزارت آموزش‌ و پرورش در کنار 
سازمان محیط زیست و سایر دستگاه‌های همکار،‌ از 
دیگر اقدامات سازمان نوسازی مدارس در راستای 

حفاظت از محیط زیست است.

خبر

سرماخوردگی‌های جدید، کرونا یا آنفلوآنزا است ابطال معاینه فنی ۳۳۵ خودرو طی ۲ هفته
نسل فردا: سرهنگ سید ابوالفضل موسوی‌پوررئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: طی دو هفته معاینه فنی ۳۳۵ دستگاه 
خودرو باطل شده است.وی درباره معدود خودروهایی که ممکن است همچنان با پلاک اعزام به تعمیرگاه در معابر تردد کنند نیز گفت: 
این پلاک‌ها فاقد اعتبار بوده و در معابر تهران به عنوان پلاک غیرمجاز شناخته می‌شود و طبیعی است که ماموران پلیس راهور در صورت 
رویت چنین پلاک‌هایی‌ها نسبت به توقیف خودرو و انتقال آن به پارکینگ اقدام خواهند کرد. رانندگان این خودروها باید هرچه سریعتر 
نسبت به رفع نواقص خودرو و دریافت معاینه فنی اقدام کرده و پلاک اصلی خودروی خود را دریافت کنند. موسوی‌پور درباره معاینه فنی 
موتورسیکلت‌ها نیز گفت:‌ موتورسیکلت‌ها نیز باید معاینه فنی بگیرند و برخورد پلیس با موتورسیکلت‌ها متفاوت از خودروهای سواری نیست 
و همانطور که در قانون آمده از ادامه تردد وسایل نقلیه فاقد معاینه فنی جلوگیری خواهد شد.به گفته رئیس پلیس راهور تهران بزرگ امکان 

جریمه موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی از سوی دوربین‌های سطح شهر نیز وجود دارد.

نسل فردا: وزیر بهداشت درباره افزایش موارد بروز بیماری‌های تنفسی و سرماخوردگی توضیح داد.دکتر بهرام عین‌اللهی 
درباره افزایش موارد بیماری‌های تنفسی و سرماخوردگی گفت: موارد جدیدی که حالت سرماخوردگی دارند، یا آنفلوآنزاست 
یا کرونا.وی در این باره افزود: بارها تاکید کرده‌ام که کرونا به هیچ وجه از بین نمی‌رود بلکه از حالت همه‌گیری به حالت 
آندمی یا حالت تک‌گیری تبدیل می‌شود.وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه کرونای فعلی از موارد بیماری در سه سال گذشته 
متفاوت است، ادامه داد: هرچند که موارد بیماری در حال حاضر نیز مرگ و میر دارد اما اغلب در افراد دارای بیماری‌های 
زمینه‌ای و نقص سیستم ایمنی اتفاق می‌افتد و راهکارش آن است که این افراد پرخطر سالانه واکسن کرونا را تزریق کنند.
وی همچنین درباره پوشش ماسک نیز گفت: ماسک بویژه در افراد دارای علایم سرماخوردگی توصیه می‌شود. این افراد 

بویژه در اماکن تجمعی از جمله مدارس و دانشگاه‌ها و ... حتما از ماسک استفاده کنند.
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 سامانه شاد در دوران کرونا تحولی در نظام آموزش و 
پرورش به وجود آورد و حالا بعد از گذشتن از بحران کرونا 
قرار است تا در کنار دانش آموزان باقی بماند و به نوعی 

رفیقشان باشد.
آموزش معکوس و آموزش آمیخته

وزارت  کوید-19،  بیماری  شیوع  با   
آموزش‌وپرورش برای تداوم آموزش‌های رسمی، معلمان 
و دانش‌آموزان را به استفاده از تدریس تلویزیونی و سامانۀ 
شاد ملزم ساخت و بچه ها با این سامانه آشنا شدند و حالا 
نیز »شاد« می‌تواند مقدمه‌ساز اجرای آموزش‌های ترکیبی 
و تلفیقی در جهان پساکرونا و آموزش و پرورش متحول 
شده ما در دوران پسا کرونا باشد، بسیاری از متخصصان 
تعلیم و تربیت معتقدند بزرگترین یافته ما از کلاس‌های 
مجازی دوران کرونا، کوچ ما از آموزش‌های سنتی به 
آموزش‌های نوین مبتنی بر رویکردهای تلفیقی خصوصا 
آموزش معکوس و آموزش آمیخته است. در آموزش 

معکوس، کلاس محل یادگیری است و نه آموزش.
جست‌وجوهای سالم و ایمن بچه‌ها در 

فضای مجازی
محمدرضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش است 
وی در رابطه با سامانه شاد گفت: یکی از دغدغه‌های 
ما همواره این بوده است که بچه‌ها در فضای مجازی، 
جست‌وجوهای سالم و ایمنی داشته باشند، دغدغه ما 
این است گشت‌وگذار مجازی دانش‌آموزان که جزوی 
از زندگی امروزشان است، با سلامتی و ایمنی کامل 
همراه باشد.وی ادامه داد: واقعیت این است که کودکان 
و دانش‌آموزان ما، اصلی‌ترین سرمایه کشور هستند که 

هر کاری برای آنها انجام دهیم، نشان‌دهنده اهتمام ما به 
شکوفا شدن آینده کشور است؛ زیرا آینده شکوفای ایران 
اسلامی حاصل‌جمع شکوفا شدن آینده یکایک فرزندان 

این کشور است. 
»شاد« نماد خودباوری و تبدیل تهدید به 

فرصت
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه »شاد«، نماد 
خودباوری و تبدیل تهدید به فرصت است، گفت: »شاد«، 
ما را در مقابل کرونا، پیروز کرد؛ یکی از میدان‌های 
آسیب‌پذیری ما در بحران جهانی کرونا، مدرسه‌ها و 
آموزش بود و اگر »شاد« نبود، بسیار وضعیت بحرانی 
پیش روی ما بود و از این بابت، باید به همه کسانی که 

در توسعه این نرم‌افزار، دست داشتند، خدا قوت بگوییم 
و از صمیم قلب از آنها تشکر کنیم. وی اضافه کرد: »شاد« 
جدید در فضای پساکرونا یک مأموریت بزرگ دارد و آن 
هم این است که کلاس واقعی ما را به محیط یادگیری 
تبدیل کند و آن را از محیط آموزش ارتقا دهد؛ کلاس 
جایی است که بچه‌ها باید یاد بگیرند نه اینکه صرفاً 
آموزش ببینند. وی با تأکید بر اینکه بچه‌ها باید پیش از 
شروع کلاس، به کمک »شاد« درس‌ها را بخوانند و کلاس 
به جای محیط آموزش به محیط یادگیری تبدیل شود، 
گفت: در کلاس محیط مذاکره و مباحثه باعث می‌شود 
که حل مسأله شکل بگیرد و راه آن هم این است که 
محتوای آموزشی قبل از کلاس، در »شاد« در دسترس 

بچه‌ها قرار گیرد و مسؤولان آموزش و پرورش کاری 
کنند که رجوع به »شاد« در ساعت غیر از ساعت رسمی، 
به عنوان بخشی از فعالیت آموزشی آن دانش‌آموز تعریف 
و مورد ارزشیابی تکوینی قرار گیرد. صحرایی با بیان اینکه 
اظهار کرد: از همه همکارانم می‌خواهم که با بررسی 
زمان‌هایی که در سال‌های گذشته، به دلیل آلودگی 
هوا مجبور بودیم، کلاس‌ها را تعطیل کنیم، از هم اکنون 
پیش‌بینی کرده و »شاد« را آماده آموزش کنند تا در آن 
روزهایی که کلاس‌ها به دلیل آلودگی هوا یا حوادث دیگر 
تعطیل می‌شود، »شاد« قابلیت جایگزینی سریع کلاس 

واقعی را هم پیدا کند.
سواد استفاده از فضای مجازی

وزیر آموزش و پرورش همچنین به نرم‌افزار 
ذره‌بین اشاره کرد و افزود: این نرم‌افزار نوید بخش فراهم 
آوردن محیط امن مجازی برای کودکان ما محسوب 
می‌شود؛ در بسیاری از کشورهای جهان، برنامه‌های 
کاربردی والدینی یا مراقبت والدینی در دسترس همه 
قرار می‌گیرد و استفاده از آنها هم به لحاظ فرهنگی به 
گونه‌ای جا افتاده است که مقدمه ورود به فضای مجازی، 
فضا و پنجره‌ای است که ایمنی آن به تأیید رسیده است.
وی تصریح کرد: اساسا کسانی که به دنبال استفاده بهینه 
از فضای مجازی هستند، پیش از آنکه دسترسی کودکان 
به این فضا را فراهم کنند، ایمنی و سلامت آن را تأمین و 
تضمین می‌کنند و این به معنای محدود کردن یا فیلتر 
کردن نیست؛ بلکه به معنای مصون کردن و جهت دادن 
است.وی ادامه داد: یادگیری نحوه به کارگیری فضای 
مجازی یا فعالیت در فضای مجازی، یکی از تکالیف ما 
هست و آن را سواد رسانه‌ای یا سواد استفاده از فضای 

مجازی می‌دانیم که یک کار بسیار مهم است.


